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MEF/DGPP

CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2010

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

  20 923 183 804

 20 156 831 481.23

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

  2 898 099 280    481 149 169   1 092 986 886   16 450 948 469

 2 627 652 400.28   476 489 313.41  1 064 546 589.56  15 988 143 177.98

  1 730 645 907

   1 151 232

  1 919 063 626

  10 824 015 934

   556 647 069

   81 993 921

   273 596 495

  5 536 069 620

 1 642 849 705.88

   444 929.02

 1 687 878 126.73

 10 447 258 412.96

  540 707 686.87

  77 798 864.17

  244 312 512.63

 5 515 581 242.97

   61 129 039   1 669 516 868

   1 151 232

  1 919 063 626

   628 505 278   10 195 510 656

   433 699 965     58 069    73 359 424    49 529 611

   81 993 921

   273 596 495

   401 061 497    207 494 605    391 122 184   4 536 391 334

  33 453 939.81  1 609 395 766.07

   444 929.02

 1 687 878 126.73

  601 913 891.10  9 845 344 521.86

  411 612 464.69   1 345 463.46   68 285 355.18   59 464 403.54

  77 798 864.17

  244 312 512.63

  416 464 075.86   230 831 337.32   394 347 343.28  4 473 938 486.51

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  20 923 183 804

 20 156 831 481.23

  2 898 099 280    481 149 169   1 092 986 886   16 450 948 469

 2 627 652 400.28   476 489 313.41  1 064 546 589.56  15 988 143 177.98


