

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
<b>1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>		2 898 099 280	481 149 169	1 092 986 886	16 450 948 469	20 923 183 804
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		61 129 039			1 669 516 868	1 730 645 907
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES		1 151 232				1 151 232
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS		1 919 063 626				1 919 063 626
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				628 505 278	10 195 510 656	10 824 015 934
1.5 OTROS INGRESOS		433 699 965	58 069	73 359 424	49 529 611	556 647 069
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		81 993 921				81 993 921
1.8 ENDEUDAMIENTO			273 596 495			273 596 495
1.9 SALDOS DE BALANCE		401 061 497	207 494 605	391 122 184	4 536 391 334	5 536 069 620
<b>TOTAL</b>		<b>2 898 099 280</b>	<b>481 149 169</b>	<b>1 092 986 886</b>	<b>16 450 948 469</b>	<b>20 923 183 804</b>

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
<b>1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>		2 627 652 400.28	476 489 313.41	1 064 546 589.56	15 988 143 177.98	20 156 831 481.23
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS		33 453 939.81			1 609 395 766.07	1 642 849 705.88
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES		444 929.02				444 929.02
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS		1 687 878 126.73				1 687 878 126.73
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				601 913 891.10	9 845 344 521.86	10 447 258 412.96
1.5 OTROS INGRESOS		411 612 464.69	1 345 463.46	68 285 355.18	59 464 403.54	540 707 686.87
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		77 798 864.17				77 798 864.17
1.8 ENDEUDAMIENTO			244 312 512.63			244 312 512.63
1.9 SALDOS DE BALANCE		416 464 075.86	230 831 337.32	394 347 343.28	4 473 938 486.51	5 515 581 242.97
<b>TOTAL</b>		<b>2 627 652 400.28</b>	<b>476 489 313.41</b>	<b>1 064 546 589.56</b>	<b>15 988 143 177.98</b>	<b>20 156 831 481.23</b>